
1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Pregão Presencial RP: 0007/2017 - Processo Licitatório: 00007/2017 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, PAES, BOLOS, 
MINI PAES DE QUEIJO, SANDUICHES DIVERSOS E OUTROS PRODUTOS DE PADARIA 
PARA ATENDIMENTO AO PNAE, CRECHES, PROJETOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E 
ATIVIDADES GERAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
68 02.03.04.122.0052.2016 - 3.3.90.30.00 

122 02.04.12.122.0052.2034 – 3.3.90.30.00 
142 02.04.12.361.0403.2040 - 3.3.90.30.00 
148 02.04.12.361.0403.2041 - 3.3.90.30.00 
179 02.04.12.365.0401.2050  - 3.3.90.30.00 
185 02.04.12.365.0401.2052  - 3.3.90.30.00 
201 02.05.10.122.0052.2055  - 3.3.90.30.00 
224 02.05.10.301.0203.2060  - 3.3.90.30.00 
232 02.05.10.301.0210.2067  - 3.3.90.30.00 
243 02.05.10.302.0210.2061  - 3.3.90.30.00 
291 02.05.10.304.0246.2076 – 3.3.90.30.00 
297 02.05.10.305.0245.2077 – 3.3.90.30.00 
303 02.07.15.122.0052.2078  - 3.3.90.30.00 
309 02.07.15.451.0501.2079  - 3.3.90.30.00 
315 02.07.15.452.0504.2080  - 3.3.90.30.00 
451 02.08.08.122.0052.2111  - 3.3.90.30.00 
420 02.08.08.244.0125.2104  - 3.3.90.30.00 
426 02.08.08.244.0125.2105  - 3.3.90.30.00 
464 02.09.13.392.0052.2114  - 3.3.90.30.00 
469 02.09.13.392.0471.2115  - 3.3.90.30.00 
489 02.09.27.812.0721.2119  - 3.3.90.30.00 
500 02.10.26.782.0052.2121  - 3.3.90.30.00 
517 02.10.26.782.0071.2124  - 3.3.90.30.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 10/03/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens a empresa vencedora:  

 
EMPRESA: JAIME DA SILVA RAMOS – ME 
CNPJ/MF: 11.030.410/0001-00 

ITEM QTDE UN 
ESPECIFICAÇÃO DO 

MATERIAL 
MARCA 

(R$) 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL  

01 200 Kg Bolo Comum 
Padaria 

Uai 
R$ 10,80 2.160,00 



2 

 

02 100 Kg 
Bolo com Decoração 
Especializada de acordo 
com o tema do evento 

Padaria 
Uai 

R$ 43,00 R$ 4.300,00 

03 55 Pcte 
Mini Salgados assados 
variados (pcte. c/ 50 
unidades) 

Padaria 
Uai 

R$ 33,00 R$ 1.815,00 

04 55 Pcte 
Mini Salgados fritos 
variados (pcte. c/ 50 
unidades) 

Padaria 
Uai 

R$ 33,00 R$ 1.815,00 

05 3000 Kg Pão Francês 
Padaria 

Uai 
R$ 11,30 R$ 33.900,00 

06 400 Kg Pão de Queijo 
Padaria 

Uai 
R$ 26,00 R$ 10.400,00 

07 400 Kg Pão de Cebola 
Padaria 

Uai 
R$ 14,90 R$ 5.960,00 

08 1.500 Kg Pão Doce 
Padaria 

Uai 
R$ 12,00 R$ 18.000,00 

09 1.500 Kg Mortadela/Salame Perdigão R$ 9,10 R$ 13.650,00 

VALOR TOTAL R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais) 

 
 
 

Passabém, 10 de março de 2017. 
 
 
 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 

 


